益阳职业技术学院经济管理系
学生校外实习安全责任协议书

大学生是具有完全民事行为能力的自然人，能够为自己的行为承担相应的责任。为了提高学生的安全意识，强化学生的纪律观念和法律意识，明确学生人身伤害事故发生时学院、实习单位与学生三方的责任，切实保护学生、学院的合法权益，保证学生校外实习的顺利进行，益阳职业学院经济管理系（甲方）与实习生（乙方）签订本安全责任协议书如下：

一、学生责任

实习生应当自觉遵守学院和实习单位的各项规章制度和纪律，提高安全意识，不断增强自我防范能力。如果出现以下因素造成实习生人身伤害的，实习生自己承担相应责任。

    1.违反学院和实习单位禁止性规定和安全操作规定的；

    2.有特异体质或特殊疾病，未及时向学院及实习单位报告的；

    3.未经实习单位或系部同意，实习生个人或集体组织的活动的；

    4.私自下河、塘、湖或水库等游泳的；

    5.擅自离开实习单位的；

    7.在非实习工作时间段发生的；

    8.顶岗实习结束未按时返校的；

9.因喝酒或其他原因造成学生自伤的；

10.未按统一行程乘车的。

二、其他责任

    1.因不可抗拒的自然因素造成实习生人身伤害，而学院已经履行了相应职责，行为并无不当的，学院不承担责任；

    2.因他人行为不慎引起实习生人身伤害的，由致害人承担相应责任；

    3.因他人故意造成实习生伤害的，由侵害人承担责任；

    4.因实习生行为不慎造成他人人身伤害或故意侵害他人的，由实习生自己承担相应责任；

    5.因加入传销等非法组织或自行联系的实习企业而造成人身伤害和经济损失的，由实习生自己承担相应责任。

三、附则

    1.本协议适用于经管系所有校外实习学生；

    2.本协议自签订之日起开始生效，学生毕业离校后自动失效；

    3.本协议如与有关法律法规相违背，以国家法律、法规为准；

    4.本协议一式两份，由经管系及学生本人各执一份；

    5.本协议解释权归经管系。

甲方：益阳职业技术学院经管系（盖章）   乙方：（签名、指印）

                                                20   年   月   日